

## Motioner och motionssvar till RFSU Stockholms Årsmöte 2013

Motioner är förslag från medlemmar till årsmötet.

### **Motioner till årsmötet:**

1. Ett enda datum för årsräkning av RFSU Stockholms medlemstal
2. Sätt ord på det!
3. Vårkonferens året mellan kongress

### **Motion 1.**

## **Ett enda datum för årsräkning av RFSU Stockholms medlemsantal**

### **Bakgrund**

Då och då under det gångna året har både styrelse och kansli kommunicerat ut glädjande siffror om medlemsantalet för RFSU Stockholm. Det är naturligtvis bra att vår förening växer. Dock finns det risk att siffror blir missvisande. Förbundet tillämpar en policy där medlemmar från föregående år stryks först den 30 juni. Ibland har denna procedur också varit försenad. Det innebär att med en normal medlemstillströmning har lokalföreningarna ett högt medlemsantal under våren och det är vanligt att siffran sedan sjunker under sommaren och början av hösten. I fall av reell medlemstillväxt bör medlemstappet på grund av strykningarna vara återhämtat en bit in på hösten.

Andra faktorer kan också påverka medlemssiffror under ett år, medlemmar kan på grund av missnöje lämna RFSU och på orter med hög andel studerande medlemmar kan medlemsantalet under olika delar av året påverkas genom geografisk in- och avflyttning.

De flesta föreningar och organisationer brukar ha ett datum varje år för beräkning av antalet medlemmar och det är oftast den 31 december. Då blir också jämförelser med föregående år relevanta. Om RFSU Stockholms policy under detta verksamhetsår tillämpas riskerar man både glädjetjut ("Nu är vi över 1 000 medlemmar") och ledsna miner ("Åh, nej nu har vi halkat under 1000 medlemmar") i onödan. Däremot ska det naturligtvis kunna rapporteras om trender i medlemsutvecklingen under pågående år, typ "Det ser riktigt bra ut och vi är övertygade om att målet med XX medlemmar kommer att uppnås" eller "Om vi

ska kunna nå målet med XX medlemmar innan året är slut krävs det att alla tänker på medlemsvärning”.

**Jag yrkar därför:**

- att årsmötet uppmanar styrelse och kansli att i fortsättningen betrakta den 31 december som den dag då föreningens medlemsantal beräknas. Om det ska bli tårta eller gravöl kan de bägge instanserna själva besluta om.

/Ulf B Andersson

## Styrelsens motionssvar

Styrelsen instämmer med motionären att det är den 31 december varje år som föreningens medlemsantal slås fast. Det är till exempel på det sättet mål om medlemsantal formuleras i verksamhetsplanen, och rapporteras i verksamhetsberättelsen.

Styrelsen ser ingen motsättning mellan det och att under ett verksamhetsår fira och kommunicera ut att medlemsmål har uppfyllts. I stället kan det vara en möjlighet att träffas, utbyta idéer, ha roligt och känna att föreningen är viktig och inspirerande. Att fira att vi blir fler under året kan också ha en medlemsvärvande effekt.

Att policyn att stryka medlemmar som inte betalat sin medlemsavgift vid 30 juni gör att det efteråt kan ske en medlemsminskning bör inte ses som ett hinder för sådana arrangemang och firanden.

### **Styrelsen föreslår årsmötet besluta**

**Att** motionen anses som besvarad.

## **Motion 2.**

### **Sätt ord på det!**

#### **Bakgrund**

År 2003 lanserade RFSU ordet snippa och satte ord på något som länge inte haft något eget namn utan fått heta många olika saker vilket bidragit till förvirring, osäkerhet och blygsel inför det egna könet.

På samma sätt har kvinnlig onani/onani med fitta saknat ett bra eget ord. Ordet ”runka” förknippar många med manlig onani/onani med kuk; ordet onani inkluderar alla kön men uppfattas som kliniskt och mindre sexigt. Att inte ha ett fungerande ord bidrar även i detta fall till förvirring, osäkerhet och blygsel inför det egna könet. Det finns också en risk att det osynliggör och skambelägger handlingen. Att sätta ord på det ger oss möjlighet att prata om sexualitet på ett enkelt och mindre kliniskt sätt och går hand i hand med RFSU:s frihets- och rättighetsperspektiv på sexualiteten som utgår från allas frihet att vara, välja och njuta, med andra och sig själva.

Själva processen att hitta ett ord kan även det fungera som en plattform för att diskutera kvinnors/tjejers/människor med fittors sexualitet, vilket bidrar till jämställdhet och öppenhet.

#### **Jag yrkar därför:**

- Att RFSU Stockholm stödjer förslaget att hitta ett ord för kvinnlig onani/onani med fitta
- Att RFSU Stockholm motionerar förslaget i sin helhet till kongressen 2013

/Désirée Lichtenstein, RFSU Stockholm

### **Styrelsens motionssvar**

Styrelsen välkomnar förslaget och håller helt med motionären om att det saknas ett bra, eget ord för onani med fitta. Styrelsen ser en stor potential i möjligheten i att prata om kvinnors sexualitet i samband med en utåtriktad, nationell kampanj för att hitta ett sådant ord.

#### **Styrelsen föreslår årsmötet besluta**

**Att** bifalla motionen.

## **Motion 3.**

### **Vårkonferens året mellan kongress**

#### **Bakgrund**

RFSU blir som förening allt större, och vi blir för varje år fler och fler som engagerar oss ideellt. Ju fler vi blir som arbetar mot samma mål och vision, dess större blir behovet av gemensamma mötesplatser för nätverkande, inspiration och kunskapsutbyte.

Vartannat år möts vi för kongress som är en stor och gemensam mötesplats. Deltagandet är dock begränsat till ombudsplatser och kongressens fokus är vår gemensamma organisation och strategi. Det vore därför både roligt och viktigt att addera en mötesplats mellan kongresserna som fokuserar på verksamheten; på sexualupplysning, våra politiska frågor, aktivism och nätverkande.

I nuläget arrangeras vår- och hösträffar för alla medlemsföreningar. Ur RFSU Stockholms perspektiv har de varit oerhört uppskattade: det är fantastiskt att få möta engagerade RFSU:are från hela landet, träffa personal och ta del av workshops och föreläsningar. Problemet är att möjligheten enbart ges två personer varje gång, vilket är väldigt få i relation till de ungefär 100 aktiva vi har i vår förening. Vi vill därför öppna upp för möjligheten att arrangera en större gemensam mötesplats. Förslagsvis vår- och hösträff sammanslagna till en vårkonferens som blir både större och öppnare.

För att inte fastna i omfattande diskussioner om kostnader vill vi redan i ett inledningsskede framföra att de bör kunna hållas nere genom exempelvis ideella planeringsteam, deltagaravgifter, boende hos vänner och större projektanslag. Kostnaderna bör kunna fördelas mellan förbundet, medlemsföreningarna och deltagarna och ligga på olika nivåer.

#### **Jag yrkar:**

- Att RFSU under våren 2014 arrangerar en stor gemensam vårkonferens för intresserade och engagerade RFSU:are
- Att konferensens syfte är att möjliggöra nätverkande, inspiration och kunskapsutbyte mellan aktiva, förtroendevalda och anställda inom RFSU
- Att RFSU Stockholm motionerar förslaget i sin helhet till kongressen 2013

/Sandra Ehne, RFSU Stockholm

## Styrelsens motionssvar

Styrelsen ser att en förbundskonferens av den typ motionären föreslår skulle kunna bli en utveckling av dagens vår- och hösträffar. RFSU är en organisation som växer och som strävar efter att bli en starkare och större medlemsorganisation. Därför behövs det nya former för hur medlemmar kan träffas.

En större konferens där fler medlemmar ges möjlighet att ses, skulle på ett mer självklart sätt än idag sätta medlemmarna i fokus och därmed öka känslan av inkludering och sammanhang.

### **Styrelsen föreslår årsmötet besluta**

**Att** bifalla motionen.